平成19年2月2日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14番地ー１

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

 マネージャー 寺田 賢太郎

 TEL 046-828-1804

FMCサービスを「NET&COM」に出展のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、2月7日～ 9日に開催される日経BP社主催の「NET&COM」に弊社

FMCサービスについての出展を行うことになりましたのでお知らせいたします。

以  上

平成19年2月2日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、FMCサービスを「NET&COM」に出展

～NVCが提案する “次世代ビジネスモデル”を体感できるデモンストレーションを開催～

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は、High Tech Computer社（本社：台湾・桃園、CEO：Peter

Chou、以下略称：HTC）製スマートフォン端末「hTc Z」を用いたFMCサービスを「NET&COM」に出

展しデモンストレーションを行います。また、今後 FMCサービスの付随サービスとしてリリース

予定である各種サービスの先行デモンストレーションもあわせて行い、NVCが提案する、IP網を

利用した快適な次世代のビジネス環境をご体感いただける場を提供いたします。

記

1．出展概要

NVCは“NVC Wireless Network Service”#1として法人向けに提供を開始いたしましたFMCサー

ビス#2の展示及びデモンストレーションを、来週 2月 7日から東京ビッグサイトで開催される日

経BP社主催の「NET&COM」にて行います。

出展テーマを“次世代ビジネスモデルの提案”とし、今後のネットワークの基盤となっていく

IP網において、FMCサービスをはじめとする“NVC Wireless Network Service”のご利用により

スマートフォン端末(hTc Z)#3での業務がいつでもどこでもストレスなく行えることを、実環境に

てデモンストレーションいたします。スマートフォン端末(hTc Z)での快適な業務遂行が可能にな

ると、例えば顧客との商談の際に、これまでよりもタイムリーかつ密度の高い情報提供が可能と

なるため商談時間の短時間化が可能となるなど、業務の一層の効率化が期待できます。

またブース内では、スマートフォン端末(hTc Z)を直に操作していただくことも可能です。

その他参考出展としまして、今後 FMCサービスの付随サービスとして追加リリースを予定して

いる、スマートフォン端末(hTc Z)でのポッドキャストリスニングサービス#4や電話会議システム

サービス#5への接続デモンストレーションも行います｡

2. 「NET&COM」開催概要及びスケジュール

「NET&COM」開催日程及び弊社のデモンストレーション開催日時は下記の通りです。

日程 ：平成19年2月7日～9日

場所 ：東京国際展示場ホール

主催 ：日経BP社

URL ：http://itpro.nikkeibp.co.jp/netcom/index.html

NVCデモンストレーション開催日時 ：

  2月7日(水)  12:50～13:20 / 15:20～15:50

  2月8日(木)  13:40～14:10 / 16:10～16:40

  2月9日(金)  12:00～12:30 / 14:30～15:00

   日経BP社特別企画展示「NGNホットステージ」にて行います。

3. その他

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワーク

インテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守まで、最先端技

術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あらゆるネットワークフェーズをトータルに

サポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町14-1

設立 1990年4月

資本金 3億6,660万円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数 102名 （2006年6月末現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理

主要仕入先 Array Networks、Aruba Wireless Networks、BroadWeb、Century Systems、Crossbeam Systems、

DASAN Networks、Ellacoya Networks、Fortinet、Huawei-3Com Technology、Imperva、Isilon

Systems、Infoblox、Ironport System、Loglogic、Lucent Technologies、Secure Associates、

Strix Systems

URL http://www.nvc.co.jp

【用語補足】

#1: NVC Wireless Network Service

 NVCが本年よりサービス提供を開始したFMCサービスをはじめとする、トータルモバイルソリューション。

現在提供を開始しているサービスとしては、FMCサービス（下記参照）・WNSオフィス（Microsoft Exchange Server

のホスティングサービス）。今後、FMCサービスを軸とした付随サービスの追加リリースを予定しております。

 NVC Wireless Network Service公式ページ：http://www.wirelessnetworkservice.jp/

#2: FMCサービス

3G携帯電話にIP電話機能を追加することで携帯電話が無線LAN環境下ではIP電話として利用でき、その他の

3G網環境下においては3G携帯電話として利用でき、さらに、どちらの電話として使用しているかに関係なく、1

つの電話番号（050からはじまる。）にて発着信が可能となるサービス。WindowsMobile®5.0搭載スマートフォン

端末「hTc Z」をモバイル端末として提供しております。

#3: hTc Z

HTC社製スマートフォン端末のドコモ向けモデル。

#4: ポッドキャストリスニングサービス

ポッドキャストで配信されている番組をダウンロードすることなくIP電話から特定番号に電話をかけて聞くこ

とができるサービス。サービス提供開始日は未定。

#5: 電話会議システムサービス

 IP電話から安価に高品質の音声で電話会議を行うことができるカンファレンスシステム。サービス提供開始日

は未定。

以  上
本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 杉本/久保田 TEL 03-5783-1502  E-mail bd@nvc.co.jp

投資家の皆さま

 IR 担当：    対馬/田端   TEL 03-5783-1500  E-mail ir@nvc.co.jp